Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: sexta-feira, 3 de abril de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2349Caderno 1: Administrativo

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 245/2020

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500004-98.2020.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar JOSÉ DIEGO NUNES XAVIER, Coordenador/DAJ-2, matrícula nº 40097, lotado na Coordenadoria de

Gestão por Processos de Trabalho, para substituir WELKEY COSTA DO CARMO, Gerente / DAJ-1, matrícula nº 9293, lotado na
Gerência de Desenvolvimento Organizacional, durante o seu afastamento por 10 (dez) dias de férias, no período de 02/12/2019
a 11/12/2019.

Art. 2° - Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 303,31 (trezentos e três reais
e trinta e um centavos), referente à substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 do mês de fevereiro

de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Republicação por Incorreção.

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº  162/2020 - SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 237/2019,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8505066-22.2020.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar CILENE COSTA DOS SANTOS, Analista Judiciária, Área Técnico-Administrativa, Especialidade

Administração, matrícula nº 22575, lotada na Coordenadoria de Compras, para substituir TATYANA BARBOSA MATIAS,
Coordenadora / DAJ-2, matrícula nº 6149, lotada na Coordenadoria de Patrimônio, durante o seu afastamento por 20
(vinte) dias de férias, no período de 09/03/2020 a 28/03/2020.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 02 do mês
de  abril de 2020.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 571/2020

Dispõe sobre a concessão da Gratificação de Estímulo à Interiorização - GEI.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais com fundamento no inciso XXIX,
do art. 6º, da Lei nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n°  8500019-33.2020.8.06.0076,

RESOLVE conceder ao servidor FRANCISCO EDER ARAÚJO SILVA, Analista Judiciário - Área Judiciária, SPJNS, matrícula
nº 23200, a Gratificação de Estímulo à Interiorização – GEI, pelo período de 01/10/2015 a 30/04/2018, sobre o vencimento base,
no percentual de 20% (vinte por cento), em virtude de sua lotação na Vara Única da Comarca de Farias Brito, de Entrância
Inicial.